



Warszawa, 15 marca 2009 r.

**PRZEWODNICZĄCY**  
**ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ**

**Rozkaz L. 3/2009**

**Szanowne Druhny, Szanowni Druhowie!**

Zbliża się chwila podsumowania spisu harcerskiego i instruktorskiego za rok 2008. Chciałbym przy tej okazji zwrócić Waszą uwagę na dwie kwestie wynikające z podejmowanych przez nas wszystkich działań spisowych.

Po pierwsze jest to moment sprawdzenia naszej mobilności i odpowiedzialności, a także umiejętności takiego zaplanowania działań, które pozwolą na terminowe i prawidłowe wypełnienie arkuszy spisowych. Dlatego ważne jest nastawienie każdej instruktorki i każdego instruktora oraz świadomość, że jeżeli choć jeden drużynowy nie wykona swojego obowiązku, to nie można zakończyć spisu w hufcu, co z kolei wpływa na problemy z ewidencją w chorągwi, a to nie pozwala na zamknięcie prac w całej organizacji. Traktujmy zatem te coroczne kilkanaście minut, których wymaga wypełnienie karty spisowej, jako ważny moment potwierdzający rzetelność każdego z nas.

Drugą ważną sprawą jest świadomość celu przeprowadzanych działań. Otóż w powszechnym przekonaniu spis wiąże się wyłącznie z kwestiami administracyjno-ewidencyjnymi, zwłaszcza w kontekście składek organizacyjnych i członkowskich. A przecież nie jest to jedyna sfera, do której Związek wykorzystuje dane spisowe. Ważniejsza jest możliwość poznawania organizacji i wszystkich, którzy tę organizację tworzą. Możliwość analizowania danych i wyciągania wniosków, które pomogą w modelowaniu działań programowych, w określaniu słabych i mocnych stron Związku, składającego się z konkretnych osób i jednostek harcerskich opisanych na przekazywanych elektronicznie kartach ewidencyjnych. Jako Naczelnictwo staramy się patrzeć na dane spisowe nie tylko przez pryzmat cyfr, ale widzieć w nich gromadzoną przez lata wiedzę o środowiskach i ludziach, która pozwala planować i rozwijać Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej na wszystkich płaszczyznach jego działania.

---

A zatem dziękując wszystkim, którzy w terminie i prawidłowo wypełnili zadania związane ze spisem harcerskim i instruktorskim proszę o jeszcze większe zaangażowanie ... w kolejnym roku.

## **1. Zaliczenie służby**

1.1. Zaliczam Służbę Instruktorską za rok 2008:

hm. Marii Brzeskiej - Deli - Naczelniczce Harcerzek

hm. Michałowi Sternickiemu - Naczelnikowi Harcerzy

1.2. Wyrażam podziękowania Druhnie Naczelniczce i Druhowi Naczelnikowi za prowadzoną pracę na powierzonych funkcjach.

1.3. Informuję, że zgodnie z § 5 ust. 7 lit. a) Regulaminu Służby Instruktorskiej, zatwierdzonego Uchwałą Naczelnictwa ZHR nr 144/1 z dnia 7 czerwca 2003 roku z późniejszymi zmianami, wyżej wymienieni Druhna Naczelniczka i Druh Naczelnik, jako osoby pełniące funkcje we władzach naczelnych ZHR, wpisani są z urzędu odpowiednio na listę instruktorek i instruktorów na rok 2009.

## **2. Spis ZHR**

2.1. W związku ze zbliżającym się terminem zakończenia Spisu ZHR za rok 2008, pragnę gorąco podziękować Pełnomocnikowi Przewodniczącego ZHR ds. spisu harcerskiego i ubezpieczeń hm. Robertowi Kowalskiemu oraz pozostałym osobom zaangażowanym w zadania spisowe, w szczególności w Głównej Kwaterze Harcerzek i Głównej Kwaterze Harcerzy oraz w KHS "Matrix" za włożony trud i wywiązanie się z podjętych obowiązków.

2.2. Zobowiązuję wszystkie instruktorki, instruktorów, a także jednostki organizacyjne ZHR, które z różnych przyczyn nie wypełniły jeszcze obowiązków spisowych, o jak najszybsze uzupełnienie kart instruktorskich oraz kart jednostek.

**Czuwaj!**

Przewodniczący ZHR

hm. Michał Butkiewicz HR